
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.12.2019                                                                                          № 1475 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного 
трансферта из областного бюджета бюджету городского округа «Город 

Лесной» в 2019 году на поддержку муниципальной дошкольной образовательной 
организации, расположенной на территории городского округа «Город Лесной», 

– победителя конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, расположенных на территории Свердловской области, 

осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с целями и 
задачами проекта «Уральская инженерная школа», проведенного в 2019 году 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами 

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в 
Свердловской области» (с изменениями), от 06 декабря 2018 года № 144-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об 

утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), от 12.12.2019 
№ 896-ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, на поддержку муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской 
области, – победителей конкурса среди муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской 
области, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с целями и 
задачами проекта «Уральская инженерная школа», проведенного в 2019 году», 
Уставом городского округа «Город Лесной»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета, бюджету городского округа «Город Лесной» в 2019 году на 
поддержку муниципальной дошкольной образовательной организации, 



 2

расположенной на территории городского округа «Город Лесной», – победителя 
конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
расположенных на территории Свердловской области, осуществляющих 
образовательную деятельность в соответствии с целями и задачами проекта 
«Уральская инженерная школа», проведенного в 2019 году (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 

 

 
Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 
 



 3

  

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 27.12.2019  № 1475 
«Об утверждении Порядка 
расходования  иного 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджету 
городского округа «Город Лесной» 
в 2019 году на поддержку 
муниципальной дошкольной 
образовательной организации, 
расположенной на территории 
городского округа «Город 
Лесной», – победителя конкурса 
среди муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в соответствии с 
целями и задачами проекта 
«Уральская инженерная школа», 
проведенного в 2019 году» 
 

 
 

ПОРЯДОК 
расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 

бюджету городского округа «Город Лесной» в 2019 году на поддержку 
муниципальной дошкольной образовательной организации, расположенной на 

территории городского округа «Город Лесной», – победителя конкурса среди 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных 

на территории Свердловской области, осуществляющих образовательную 
деятельность в соответствии с целями и задачами проекта «Уральская 

инженерная школа», проведенного в 2019 году 
 
 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования иного 
межбюджетного трансферта из областного бюджета, бюджету городского округа 
«Город Лесной» в 2019 году на поддержку муниципальной дошкольной 
образовательной организации, расположенной на территории городского округа 
«Город Лесной», – победителя конкурса среди муниципальных дошкольных 
образовательных организаций муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Ветерок» (далее - МБДОУ 



 4

«Детский сад № 28 «Ветерок»), расположенных на территории Свердловской 
области, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с целями и 
задачами проекта «Уральская инженерная школа», проведенного в 2019 году (далее 
– иной межбюджетный трансферт). 
         2. Порядок расходования иного межбюджетного трансферта разработан в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами 
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в 
Свердловской области» (с изменениями), от 7 декабря 2018 года № 144-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), от 
12.12.2019 № 896-ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на поддержку 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, – победителей конкурса среди муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, осуществляющих образовательную деятельность в 
соответствии с целями и задачами проекта «Уральская инженерная школа», 
проведенного в 2019 году», Уставом городского округа «Город Лесной». 

3. Иной межбюджетный трансферт подлежит зачислению в доходы местных 
бюджетов и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0701 
«Дошкольное образование», целевой статье 0110045П00 «Поддержка победителей 
конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
расположенных на территории Свердловской области, осуществляющих 
образовательную деятельность в соответствии с целями и задачами проекта 
«Уральская инженерная школа», виду расхода 612 «Субсидия бюджетным 
учреждениям на иные цели». 

4. Главным администратором и главным распорядителем бюджетных средств 
является муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
администрации городского округа «Город Лесной» (далее – МКУ «Управление 
образования»). 

5. Иной межбюджетный трансферт предоставляется МБДОУ «Детский сад              
№ 28 «Ветерок» на совершенствование в организации программно-методического и 
материально-технического оснащения образовательного процесса, в соответствии с 
предоставленным при подачи конкурсных документов перечня товаров (учебно-
наглядное, учебно-лабораторное, учебно-практическое оборудование и (или) 
программное обеспечение, необходимое для функционирования оборудования, и 
(или) учебно-наглядные пособия), планируемых к приобретению (Приложение № 1 
к настоящему Порядку). 

6. Финансирование МКУ «Управление образования» осуществляется в 
соответствии со сводной бюджетной росписью городского округа «Город Лесной» и 



 5

в пределах средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета на 
данные цели. 

7. МБДОУ «Детский сад № 28 «Ветерок», являющееся получателем иного 
межбюджетного трансферта, предоставляет в МКУ «Управление образования» 
перечень фактически приобретенных товаров в срок до 31 декабря 2019 года.  

8. МКУ «Управление образования» ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство образования и 
молодежной политики Свердловской области отчет об использовании средств 
областного бюджета, предоставленных в виде иного межбюджетного трансферта 
местному бюджету на поддержку муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, расположенных на территории Свердловской области (Приложение   
№ 2 к настоящему Порядку) . 

9. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного 
межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть использованы 
на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 
законодательством Российской Федерации. 

10. МКУ «Управление образования» обеспечивает соблюдение получателем 
иного межбюджетного трансферта условий, целей и порядка, установленных при их 
предоставлении.  

11. Внутренний финансовый контроль за использованием бюджетных средств 
осуществляется Министерством финансов Свердловской области и муниципальным 
казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной», в пределах своей компетенции. 



 6

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Перечень  

товаров (учебно-наглядное, учебно-лабораторное, учебно-практическое 
оборудование и (или) программное обеспечение, необходимое для 

функционирования оборудования, и (или) учебно-наглядные пособия),  
планируемых к приобретению 

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 28 «Ветерок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 
 

Номер  
строки 

Наименование   Количество  Цена  Сумма  

1. Цифровая лаборатория для 
дошкольников и младших 
школьников «Наураша в 
стране наурандии»  

1 85 900,00 85 900,00 

2. Ноутбук Acer Extensa 
 

10 29 000,00 290 000,00 

3. STEM - Набор 
«Робомышь» 

6 10 000,00 60 000,00 

4. Дополнительная Робомышь 2 5 050,00 10 100,00 

5. 3D ручка Myriwell с 
дисплеем 
 

20 2 700,00 54 000,00 

 ИТОГО   500 000,00 

Приложение № 1 
к Порядку расходования иных 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета местному бюджету 
в 2019 году на поддержку 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
расположенных на территории 
Свердловской области, – победителей 
конкурса среди муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в соответствии с целями и 
задачами проекта «Уральская 
инженерная школа», проведенного в 
2019 году 



 7

Приложение № 2 
к Порядку расходования иных 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета местному бюджету 
в 2019 году на поддержку 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
расположенных на территории 
Свердловской области, – победителей 
конкурса среди муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в соответствии с целями и 
задачами проекта «Уральская 
инженерная школа», проведенного в 
2019 году 

 
 

ОТЧЕТ 
об использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде иного межбюджетного трансферта местному бюджету на  
поддержку муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, – 

победителей конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с целями и задачами проекта «Уральская 

инженерная школа», проведенного в 2019 году, и достижении значения показателя результативности использования иного 
межбюджетного трансферта за _____ квартал 2019 года 

Городской округ «Город Лесной» 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Сведения об использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде иного межбюджетного трансферта местному 
бюджету на  поддержку муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, 

– победителей конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской 
области, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с целями и задачами проекта «Уральская инженерная школа», 

проведенного в 2019 году 
 

Наименование муниципальной 
(ых) образовательной (ых) 

организации (ий) 

Запланировано бюджетных 
средств (рублей) 

Кассовый расход 
(рублей) 

Остаток неиспользованных средств 
 (рублей) 

    

 
Сведения о достижении значения показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 

местному бюджету в 2019 году на  поддержку муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, – победителей конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных на 

территории Свердловской области, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с целями и задачами проекта «Уральская 
инженерная школа», проведенного в 2019 году 

 
Номер 
строки 

Наименование показателя результативности использования иного межбюджетного 
трансферта 

Запланированное 
значение 

Достигнутое 
значение за 

отчетный период 
1. Количество муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных 

на территории Свердловской области, в отношении которых обеспечено 
совершенствование  программно-методического и материально-технического оснащения 
образовательного процесса, позволяющего осуществлять образовательную деятельность в 
соответствии с целями и задачами проекта «Уральская инженерная школа» в текущем 
финансовом году (единиц) 

  

 
 
Руководитель органа местного самоуправления 
муниципального образования, расположенного  
на территории Свердловской области                                   

 
  
 
 
(подпись)                                                                                        И.О. Фамилия  

 


